

UUDISED

Noorkotkad ja kodutütred kogunevad laagrisse

1. juulist kuni 4. juulini toimub juba 15. korda Kaitseliidu Järva Maleva noorkotkaste ja kodutütarde suvelaager, mis sel aastal leiab aset Paide vallas, Vana-Veski puhkemaja territooriumil. Laagrit on lubanud vaatama tulla ka Noorte Kotkaste ja Kodutütarde peavanemad, samuti võtab laagrist osa Harju Maleva noorteesindus. Laagrit aitavad noorteinstruktoritel läbi viia maleva noortejuhid, kaitseliitlased ja naiskodukaitsjad. Nelja laagripäeva tegevuses on palju põnevaid üritusi – toimuvad erinevad sportmängud. Uue asjana laagri ajaloos toimub grillivõistlus.

Valmib Türi neljas ajalooramat

Türi linna sünnipäeval, 2. juulil, esitletakse neljandat linna ja selle lähipiirkonna ajalugu kajastavat kogumikku "Türi- kilde kihelkonna ja linna arengust IV osa".

Kogumikukoostaja, Laupea koolijuhhi Kaarel Aluoja sõnul on neljanda raamatu ülesehitus sarnane eelmistele. Raamat koosneb erinevate autorite kirjutatud artiklitest ja kirjeldab piirkonna elu alates kiviajast kuni eelmise sajandini. Kaarel Aluoja rõõmustas, et juba eakamate ajalooüriajate kõrvale on kasvamas uus põlvkond, kes järjest enam kodukoha vastu huvi tunnevad. Eriliseks teeb kõik neli ajalooramatut ka asjaolu, et kõik autorid on ise Türi tihedalt seotud. Ajalooramatu esitlus toimub 2. juulil algusega kell 18 Türi Kooli pargis. Esitluse järel on võimalik raamatut ka osta.

TÄNU

Kevadpealinn 2008 hooaeg on lõpusirgel. Viimase kevadpäeva õhtul saadame Koidula sillalt ära kevade ja laupäeval saab valitsemisõigused suvepealinn Pärnu.

Kinnitame, et viisime edukalt läbi mitmekülse kultuuri- ja spordiprogrammi. Türi hoidis pealinna au kõrgel, garanteeris kõlava linnulaulu ja lillede õitsemise, palju kevadist päikesepaistet ning rõõmu ja sära inimeste südameisse.

Täname ettevõtmiste korraldajaid ja toetajaid.

Südamusterohke kevadperioodi kordaminekule aitasid kaasa kõik türilased ja meie külalised. Suur aitäh ja nüüd sukdume suvesse!

Kevadpealinn 2008 korraldustoimkond

Vana ja uus



RENÉ VILJAT
fotograaf

Vana Põikva meierei asus mitmekordse maailma-meistri August Liiviku kodutalu naabruses. Avapidustused peeti 1926. aasta sügisel. Avamisega oli kohe nii kiire, et laastuhunnikud vedelesid veel ümber maja, aga õllekapp käis juba piduliste hulgas ringi. Meiereidele oli iseloomulik pikk treppi-

pealne, kuhu oli mugavam hobuse vankrilt piimapütte tõsta. Meieriks oli Põikval Evald Sögel, hiljem Kase nimeline mees. Hoone vasakus tiivas on vundamendi sees tänaseni nähtav nurgakivi aastaarvuga 1926. Nõukogu- de korra ajal kasutati hoonet piimavastuvõtu punktina kuni 1980. aastani. Maja va-

sakus tiivas elas meier pere- ja paremas tiivas oli piima vastuvõtt ja töötlemine.

Meiereid hakati elumajaks ümber ehitama 1980. aasta kevadel ja endisest meiereist ei ole tänaseks jälgegi ei seest ega väljast. Likvideeriti pikk trepp ja tänava- poolsest küljelt ka uks. Maja sissepääs toimub otsaustest.



René Viljat

Kevadpealinna tutvustab uus logo ja tunnuslause

Kevade alguses välja kuulutatud Kevadpealinn Türi logo ja tunnuslause konkursi võitsid Tõnu Kukk ja Mihkel Langebraun.

Tõnu Kuke võidutöö kujutab lihtsat tulbjoonist. Parimaks tunnuslauseks tunnistati Mihkel Langebrauni pakutud "Kevade kodu".

Kevadpealinna toimikonna liikme Katrin Soometsa sõnul laekus konkursile 19 ümbrikut, kuid mõnes oli mitu erinevat võistlustööd. Soometsa sõnul oli häid logode kavandeid mitu ja valida oli väga raske. Võitnud töö võlus kevadpealinna toimikonna liikmeid oma selge joonega, on lihtne, kompaktne ning annab mitmeid erinevaid kasutusvõimalusi. Samuti teki-



tas see töö paljudes äratundmisrõõmu. Tunnuslausest hakkas eelkõige lihtsuse ja lapselikusega silma "Kevade kodu". Töid hinnati autoreid teadmata.

Logo autor, arvutigraafik Tõnu Kukk on õppinud Eesti Riiklikus Kunstiinstituudis graafika eriala, elab Olustvere ja töötab Viljandis, on loonud mitmete omavalitsuste vappe ning logosid. Tõnu Kukk kuulub Viljandi Kunstnike Ühendusse.

Tunnuslause autor Mihkel Langebraun elab Tartus ja on TTÜ majandusteaduskonna II kursuse üliõpilane. Kuna Türi on talle silma jäänud ilusad koduaiad, siis tundus sobivaim tunnuslause olevat lihtne sõnapaar-kevade kodu.

Kevadpealinna uus logo ja tunnuslause võetakse kasutusse 2009. aastal, kui Kevadpealinn tähistab 10. hoo-

TÜRI VALLAVALITSUSE ISTUNGI KOKKUVÕTE

Türi vallavalitsus 17. juunil:

*nõustus Türi vallas Kirna külas asuva Kopliotsa katastriüksuse kaheks katastriüksuseks jagamisega ja määras jagamisel tekkivatele katastriüksustele koha-aadressid järgmiselt: 1) katastriüksuse, mille suurus pärast jagamist on 3,71 ha, koha-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Kirna küla, Kopliotsa; 2) katastriüksuse, mille suurus pärast jagamist on 2809 m², koha-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Kirna küla, 5 Pärnu – Rakvere – Sõmeru maantee;

*nõustus Türi vallas Kirna külas asuva Metsari katastriüksuse kaheks katastriüksuseks jagamisega ja määras jagamisel tekkivatele katastriüksustele koha-aadressid järgmiselt: 1) katastriüksuse, mille suurus pärast jagamist on 6,69 ha, koha-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Kirna küla, Metsari; 2) katastriüksuse, mille suurus pärast jagamist on 4111 m², koha-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Kirna küla, 5 Pärnu – Rakvere – Sõmeru maantee;

*nõustus Keskkonnaministeeriumi esitatud taotluses märgitud Türi vallas Lokuta külas asuvate maaüksuste riigi omandisse jätmisega, seoses vajadusega arvata maaüksused riigi maareservi. Vallavalitsus kinnitas riigi omandisse jäetavate maaüksuste piirid määras maaüksuste suurused ning koha-aadressid järgmiselt: 1) esimese maaüksuse suuruseks ca 2562 m² ning koha-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Lokuta küla, Kure tee 12; 2) teise maaüksuse suuruseks ca 1597 m² ning koha-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Lokuta küla, Kure tee 13; 3) kolmanda maaüksuse suuruseks ca 1324 m² ning koha-aadressiks Türi vald, Lokuta küla, Kure tee 14; 4) neljanda maaüksuse suuruseks ca 1371 m² ning koha-aadressiks Türi vald, Lokuta küla, Kure tee 15; 5) viienda maaüksuse suuruseks ca 1525 m² ning koha-aadressiks Türi vald, Lokuta küla, Kure tee 17; 6) kuuenda maaüksuse suuruseks ca 1645 m² ning koha-aadressiks Türi vald, Lokuta küla, Kure tee 21.

Vallavalitsus määras riigiomandisse jäetavate maaüksuste sihtotstarbed järgmiselt: 1) maaüksusele, mille asukoht on Türi vald, Lokuta küla, Kure tee 12, sihtotstarbeks elamumaa; 2) maaüksusele, mille asukoht on Türi vald, Lokuta küla, Kure tee 13, sihtotstarbeks elamumaa; 3) maaüksusele, mille asukoht on Türi vald, Lokuta küla, Kure tee 14, sihtotstarbeks elamumaa; 4) maaüksusele, mille asukoht on Türi vald, Lokuta küla, Kure tee 15, sihtotstarbeks elamumaa; 5) maaüksusele, mille asukoht on Türi vald, Lokuta küla, Kure tee 17, sihtotstarbeks elamumaa; 6) maaüksusele, mille asukoht on Türi vald, Lokuta küla, Kure tee 21, sihtotstarbeks elamumaa;

*lubas ühel inimesel Türi vallas korraldatud jäätmeveos isiku elukohana märgitud jäätmetekkekohal segaolmejäätmete äravedu üks kord kvartalis ja luges ühe isiku Türi vallas korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks;

*väljastas Türi vallas Poaka külas Pihlaka tänav 14 maaüksusele kaevu rajamiseks projekteerimistingimused;

*väljastas Türi vallas Oisu alevikus Estonia puistee 2 asuva hoonet fassaadi ja vundamendi soojustamiseks, katusekatte vahetamiseks ja treppide korrastamiseks projekteerimistingimused;

*väljastas ehitusloa Türi vallas Türi linnas Viljandi tänav 66 üksikelu rekonstrueerimiseks;

*väljastas ehitusloa Türi vallas Türi linnas Mäekalda tänav 18 maaüksusele kinnistu vee- ja kanalisatsiooni trassi rajamiseks;

*otsustas peatada seoses keskkonnamõju hindamise algatamise vajadusega ajutiselt Türi vallavalitsusele OÜ-lt ESTONIA 13. juunil 2008 esitatud projekteerimistingimuste taotluse menetlemise. Projekteerimistingimuste väljastamise menetlustoimingutega jätkatakse kuupäevast, millal Türi Vallavalitsuses on registreeritud projekteerimistingimuste taotluses märgitud tegevuse kohta koostatud vastav keskkonnamõju hindamise aruanne ning projekteerimistingimused väljastatakse ehitusseaduse § 19 lõikes 3 sätestatud tähtaja jooksul.

OÜ-le ESTONIA anti ülesandeks algatada sea- ja veiseläga metaankäritamisel saadavast biogaasist elektri- ja soojusenergia tootmiseks Türi vallas Väljaotsa külas Mõisavalla maaüksusele tootmisjaama projekteerimiseks ja ehitamiseks ning tootmisprotsessist tulenevalt Tännassilma külla Sikevälja maaüksusele vajalike vahemahutite rajamiseks keskkonnamõju hindamine;

*otsustas maksta Türi valla 2008. aasta eelarvest 2007/2008. õppeaasta II poolaasta õpitulemuste alusel Türi valla koolide direktorite käskkirjades märgitud õpilastele käskkirjades märgitud summades õppetootusi. Õppetootusi eraldada kokku summas 10 800 krooni;

*hüvitas õpilaste kooli ja koolist koju sõiduks mais 2008 tehtud kulutused seitsmele taotlejale kogusummas 3722 krooni;

*määras kolmele vallakodanikule hooldajad ning lõpetas ühele vallakodanikule määratud hoolduse.

KERSTI VIILUP
Vallavanema nõunik